
Gemeinderat 
Stadtratssitzung vom 18. August 2025 Traktandum Nr. 5 

 

     (Traktandum 5 / Seite 1) 

 

Feuerwehr; Ersatzbeschaffung Kleinlöschfahrzeug; Zustimmung und Kreditbewilligung 

Sehr geehrter Herr Stadtratspräsident 

Sehr geehrte Stadträtinnen und Stadträte 

1. Grundlagen 

◼ Bericht und Antrag vom 14. Mai 2025 des Amtes für öffentliche Sicherheit mit den darin erwähnten Bei-

lagen 

◼ Protokollauszug vom 27. Mai 2025 der Finanzkommission, Trakt. 1 

◼ Protokollauszug vom 27. Mai 2025 der Kommission für öffentliche Sicherheit, Trakt. 3.1. 

◼ Beschluss des Gemeinderates vom 25. Juni 2025, Trakt. 2 

2. Inhalt der Vorlage 

Der Inhalt der Vorlage ergibt sich aus dem Bericht und Antrag des Amtes für öffentliche Sicherheit vom 

14. Mai 2025 (= Beilage). Es wird auf dieses Dokument, die übrigen Vorakten, die nachfolgenden Hinweise 

und die mündlichen Ausführungen des zuständigen Mitgliedes des Gemeinderates anlässlich der Sitzung 

des Stadtrates vom 18. August 2025 verwiesen. 

3. Vorberatende Behörden 

◼ Die Finanzkommission behandelte die Vorlage an ihrer Sitzung vom 27. Mai 2025 und verabschiedete 

sie ohne eigene Anträge und somit unverändert. 

◼ Auch die Kommission für öffentliche Sicherheit behandelte die Vorlage am 27. Mai 2025 und verabschie-

dete sie ohne eigene Anträge und somit unverändert. 

◼ Der Gemeinderat verabschiedete die Vorlage an seiner Sitzung vom 25. Juni 2025 – unter Ergänzung der 

Grundlageakten um die TCO-Berechnung – unverändert zu Händen des Stadtrates. 

Gestützt auf diese Ausführungen beantragen wir Ihnen Zustimmung zu folgendem: 

Beschlussentwurf: 

Der Stadtrat, gestützt auf Art. 61 Abs. 2 Ziff. 2 der Stadtverfassung vom 22. Juni 2009 und nach Kenntnisnahme 

des gemeinderätlichen Berichtes vom 25. Juni 2025, beschliesst: 

1. Der Beschaffung eines neuen Kleinlöschfahrzeugs wird zugestimmt. 

2. Der für die Beschaffung des neuen Kleinlöschfahrzeugs erforderliche Verpflichtungskredit in der Höhe von 

Fr. 300'000.00 wird zu Lasten der Investitionsrechnung, Konto 4400.5060.24 "Ersatz Kleinlöschfahrzeug 

Bleienbach", bewilligt. 

3. Ein allfälliger Verkaufserlös des alten Kleinlöschfahrzeugs wird dem Konto 4400.6160.24 "Ersatz KLF Blei-

enbach; Erlös Verkauf altes KLF" gutgeschrieben. 

4. Der Gemeinderat wird mit dem weiteren Vollzug beauftragt. 

Berichterstattung: Gemeinderat Martin Lerch, Ressortvorsteher Öffentliche Sicherheit 

Langenthal, 25. Juni 2025    IM NAMEN DES GEMEINDERATES 

           Der Stadtpräsident: 

 

           Reto Müller 

           Der Stadtschreiber: 

 

           Marc Häusler 

 

◼ Beilage: Bericht und Antrag des Amtes für öffentliche Sicherheit vom 14. Mai 2025 (ohne Beilagen)  


